Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus SaltoCampus Salto
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 4/2024 - CEX-SLT/DRG/SLT/IFSP

O Diretor Geral do Câmpus Salto do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, com sede na
Avenida dos Três Poderes, 375, Central Park, Salto/SP, por meio da Coordenadoria de Extensão, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 5/2024 - DRG/SLT/IFSP, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2024RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 5/2024 - DRG/SLT/IFSP, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2024, disponível em
<h ps://slt.ifsp.edu.br/index.php/component/content/ar cle/57-no cias/1992-inscricao-de-projetos-de-extensao-para-
execucao-em-2024>.

PROJETOS SELECIONADOSPROJETOS SELECIONADOS

Nome do ProjetoNome do Projeto Coordenador(a)Coordenador(a) ÁreaÁrea PontuaçãoPontuação

Meninas nas Exatas:
Atendimento às mulheres

saltenses

Fabiola Tocchini de
Figueiredo Kokumai

Educação 117.25

Banca da Ciência: Divulgação de
conhecimentos por meio do

Lúdico
Cathia Alves Educação 115.50

Curadoria: nosso tempo em
rede

Vânia Gomes Educação
112.75

CRONOGRAMA
A vidadesA vidades Data/PeríodoData/Período

Divulgação do Resultado Preliminar 12/03/2024

Período para a interposição de recursos 13/03/2024 e 14/03/2024

Divulgação do Resultado Final 15/03/2024

Lançamento do Edital de inscrição dos candidatos a bolsistas 15/03/2024

Período de inscrição de bolsistas nos projetos aprovados 18/03/2024 a 22/03/2024

Seleção e classificação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) 25/03/2024 a 02/04/2024

Divulgação da seleção e classificação e dos(as) bolsistas 04/04/2024

Início das a vidades dos Projetos contemplados 08/04/2024

Prazo para realização dos Projetos contemplados 15/11/2024

Prazo para o envio do Relatório Final por meio do SUAP 29/11/2024

Campus Salto/SP, 12 de março de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edilson Aparecido BuenoEdilson Aparecido Bueno, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLT, em 12/03/2024 08:46:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

715950
7b659291ed

COMUNICADO N.º 4/2024 - CEX-SLT/DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: